
 جمع بارسلونایی‌ها
در آمریکا کامل شد

سوارس در میامی 
جواب می‌دهد؟

زیکن  با  ً لوییس سوارس رسما
اینترمیامی شد. مهاجم اروگوئه‌ای 
قراردادی یکساله با این تیم بسته 
که باعث می‌شود دوباره به سه 
تا از هم تیمی‌هایش در بارسلونا 
ملحق شود، لیونل مسی، سرخیو 
بوسکتس و خوردی آلبا، کسانی که 
بهترین سال‌های دوران فوتبالش 
در آن رقم خورد و از 2014-2020 
نزدیک به 200 گل برای تیم کاتالان 
زد. وقتی دوران فوتبال این مهاجم 
36 ساله به پایان برسد، از او به 
عنوان یکی از بهترین مهاجمان نوک 
در فوتبال مدرن یاد می‌شود. قابل 
درک است که با بالارفتن سنش افت 
کرده اما حضورش در گرمیوی برزیل 
نشان داد هنوز می‌تواند تفاوت 
ایجاد کند و تهدیدی همیشگی 
برای تیم‌ها باشد. حالا باید دید 
مربی اینترمیامی، تاتا مارتینو چطور 
از مهارت‌های او بهترین استفاده 
را می‌برد، در گرمیو، سوارس ثابت 
ه  م‌کنند تما یک  ن  همچنا کرد 
د است که ماهیت  عتما بل ا قا
فرصت‌طلبی و دویدن‌های حساب 
شده‌اش، مدافعان رقیب را از کار 
می‌اندازد. با وجود آسیب‌دیدگی 
زانوی راست که سوارس گفت قبل از 
بازی‌ها از مسکن استفاده می‌کرده، 
او در سال 2023 در 53 بازی برای 
گرمیو 27 گل زد و 17 پاس گل داد 
تا تیمش در لیگ نایب قهرمان 
شود، همچنین او توپ طلای لیگ 
برزیل را به عنوان بهترین بازیکن به 
دست آورد. سوارس در حرف‌هایش 
برای آخرین بازی با گرمیو گفت: 
»اینجا به ندرت هواداران رقیب 
کسی را تشویق می‌کنند اما این 
اتفاق چند بار برای من رخ داده 
است. به ذهنیت بازیکن بستگی 
دارد نه به سن و سالش. می‌تواند 
اندریک 17 ساله یا هالک یا سوارس 
باشد.« تماشای 27 گل سوارس در 
سال 2023 مثل تماشای گل‌های 
فوق‌العاده سال است، یا چیپ‌های 
دقیق از بالای سر دروازه‌بان بخت 
یا شوت‌های محکم و  برگشته 
سرضرب از بیرون و درون محوطه 
جریمه یا ضربات سر. جاگیری 
سوارس یکی از نقاط قوت استثنایی 
او بوده و هنوز هم هست برای اینکه 
بتواند مدافعی را جا بگذارد و شوت 
بزند. این روزها پایین رفتن سرعتش 
را با هوشیاری خوشایندی جبران 
می‌کند. او آنقدر باتجربه شده که 
مدافعان را دور بزند یا از دفاع وسطی 
که در حرکت با کندی همراه است، 
فرار کند. این شیوه قبل از این 
هم در MLS جواب داده. زلاتان 
ابراهیموویچ به لس‌آنجلس گلکسی 
آمد خیلی بعد از افت فیزیکی‌اش و 
بعد از جراحی زانو اما در 56 بازی 
52 گل زد فقط به خاطر هوشیاری 
در جاگیری و حرکات مؤثر در مقابل 
دروازه رقبا. سوارس همچنان 
باکیفیت است، مثل سال‌های 
جوانی سر پایین دریبل می‌زند اما 
به شکلی متفاوت. در سال‌های 
بازی برای لیورپول و بارسلونا دیده 
بودیم که با سرعت از دفاع خودی 
حرکت می‌کند اما حالا این حرکات 
نزدیک‌تر به محوطه جریمه حریف 
با  ینکه  ا م می‌شود ضمن  نجا ا
دویدن‌های هدفمند او، مهارش 
برای مدافعان فوق‌العاده سخت 
می‌شود. مدافعان کناری و 
بال‌های گرمیو خیلی سریع با 
بازی سوارس منطبق شده 
بودند، به نظر می‌رسید 
جای این اروگوئه‌ای را 
بلد شده‌اند و بارها در 
جریان بازی او را پیدا 
می‌کردند. پاس‌های زمینی از 
کنار تیر یک تا سوارس با پای 
غیرتخصصی چپ آن را گل 
کند، یکی از اتفاقات عادی 
دوران او در پورتو آلگره شده 
بود. نمونه‌اش گلی که اواسط 
آبان به باهیا زد. سوارس ماه 
آینده 37 ساله می‌شود اما 
در قراردادش بندی است 
که می‌توان آن را تا سال 

2025 تمدید کرد.
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 این 23 ساله 
پر افتخار!

خولیان آلوارز در 
23 سالگی فوتبال 

را تکمیل کرد. 
ستاره آرژانتینی 

منچسترسیتی که در 
فینال جام باشگاه‌های 

جهان موفق به ثبت 
بریس شد، اکنون شمار 

جام‌های خود را به 
عدد 14 رسانده است. 

پیش از آلوارز تنها دیدا 
و کافو موفق به کسب 

عنوان قهرمانی جام 
جهانی، کوپا آمریکا، 

کوپا لیبرتادورس، لیگ 
قهرمانان اروپا و جام 

باشگاه‌های جهان 
شده بودند. آلوارز 

اولین بازیکن تیم‌های 
انگلیسی محسوب 

می‌شود که در فینال 
جام باشگاه‌های جهان 
2+ گل به ثمر می‌رساند. 

او همچنین اولین 
آرژانتینی است که در 

فینال این رقابت‌ها به 
عنوان بهترین بازیکن 

زمین انتخاب می‌شود. 

ZOOM

آنتونی مارسیال‌

اولین خروجی یونایتد

آنتونی مارسیال از زمان پیوستنش به یونایتد از موناکو فرانسه در سال 
۲۰۱۵ نتوانسته است انتظارها را برآورده کند. با توجه به اینکه قرارداد 
این مهاجم در پایان فصل به پایان می‌رسد، ظاهراً یونایتد مشتاق است 
او را در پنجره نقل و انتقالات ژانویه بفروشد. گفته می‌شود اینتر مشتاق 
خریدن مارسیال است و قصد دارد این بازیکن را در زمستان بخرد. 
اینتر رقمی حدود هشت تا ۱۰ میلیون یورو برای خرید مهاجم جدید 

کنار گذاشته است.

جوئل امبید

NBA مدعی اصلی جایزه ارزشمندترین بازیکن

با ادامه درخشش فوق‌العاده جوئل امبید در ترکیب تیم بسکتبال 
فیلادلفیا سونی‌سیکسرز او اکنون بار دیگر مدعی اصلی کسب عنوان 
MVP )ارزشمندترین بازیکن فصل( در فصل جاری لیگ NBA است.

در حال حاضر فوق‌‌ستاره تیم فیلادلفیا با میانگین کسب 35/1 امتیاز، 
11/8 ریباند و 5/9 پاس گل در هر بازی، رتبه نخست جدول رده‌بندی 

مدعیان کسب عنوان MVP را به خود اختصاص داده است.

ژاوی هرناندس

وعده عجیب به لاپورتا

بارسا در لالیگای فصل قبل در چنین مقطعی 47 امتیاز داشت و با 5 
امتیاز بیشتر از رئال صدرنشین بود. امسال بارسا با 39 امتیاز سوم است 
و هفت امتیاز کمتر از رئال صدرنشین دارد، با این حال ژاوی اطمینان 
دارد که در پایان فصل، جام خواهند برد. او در ملاقات اخیرش با لاپورتا 
به وی قول داده که تیم تحت هدایتش حداقل دو جام در فصل جاری 

خواهد برد و اولی نیز سوپرجام است.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش

فینال جام باشگاه‌های جهان بین 
و  نگلیس  ا تیم‌های منچسترسیتی 
فلومیننزه برزیل با نتیجه 4-0 به سود 
شاگردان پپ گواردیولا به پایان رسید. 
لوارز دو گل به  در این بازی خولین آ
ثمر رساند و فیل فودن ضمن به ثمر 
رساندن یک گل، روی گل دوم هم نقش 

اصلی را داشت.
تیم آبی شهر منچستر اکنون اولین تیم 
انگلیسی به شمار می‌رود که عنوان 
قهرمانی لیگ برتر، اف‌ای کاپ، لیگ 
قهرمانان اروپا، سوپر کاپ اروپا و جام 
باشگاه‌های جهان را در یک سال کسب 
کرده است. منچسترسیتی در حالی به 
این مهم دست یافته است که در سال 
1999 در لیگ وان )سطح سوم فوتبال 
انگلیس( حضور داشت. 20 سال پیش 
آنها برای اولین بار راهی ورزشگاه اتحاد 
شدند و فصل را در رتبه 16 به پایان 
رساندند. 17 سال پیش آنها طی 8 ماه 
متوالی از گلزنی در خانه ناکام ماندند 
و حالا با گذشت تمامی دوران سخت، 
منچسترسیتی تاریخ‌سازی خود را 
به عنوان قدرت اول فوتبال انگلیس 

تکمیل کرده است.
 

رکورد تاریخی گواردیولا در جام 
باشگاه‌های جهان

پپ گواردیولا، به عنوان یکی از بهترین 
مربیان حال حاضر اروپا، اکنون 4 بار 
قهرمان این رقابت‌ها شده است. او 
پیش از این 2 بار با بارسلونا پس از 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا و یک 
بار پس از قهرمانی لیگ قهرمانان 
سال 2013، به این عنوان رسیده بود. 
او اکنون چهارمین قهرمانی خود را با 

منچسترسیتی به دست آورده است.
دو  - نی  قهرما  4 با  تی  نچلو آ رلو  کا
قهرمانی با میلان و دو قهرمانی با رئال 
مادرید- پرافتخارترین مربی تاریخ لیگ 
قهرمانان اروپا است. با این حال، او 3 
بار برنده جام باشگاه‌های جهان شده 

است. گواردیولا اکنون رکورد مربی رئال 
را پشت سر گذاشته است.

همچنین زین‌الدین زیدان فرانسوی که 
رئال مادرید را به 3 قهرمانی متوالی در 
لیگ قهرمانان رساند تنها دو بار قهرمانی 

جهان را به دست آورد.
  

سی‌وهفتمین جام
این پیروزی اهمیت بسیار زیادی برای 
سیتیزن‌ها داشت تا بتوانند پس از 
کسب عنوان قهرمانی در رقابت‌های 
م حذفی و  نگلیس، جا ا برتر  لیگ 
لیگ قهرمانان، این افتخار را هم به 
کارنامه‌شان اضافه کنند و جام قهرمانی 
این مسابقات را هم با خود به خانه ببرند 
تا نشان دهند که بهترین تیم حال حاضر 

دنیای فوتبال هستند.
گواردیولا که بسیاری معتقدند سیتی 
تمام پیشرفت و قدرتش را مدیون 
حضور او روی نیمکت و تفکراتی است 
که به این تیم تزریق کرده است هم 
پس از به صدا درآمدن سوت پایان این 
بازی بسیار خوشحال به نظر می‌رسید.

او حالا به تنها مربی در دنیای فوتبال 
تبدیل شده که موفق شده است در 
چهار دوره متفاوت به عنوان قهرمانی 
جام جهانی باشگاه‌ها دست پیدا کند. 
این مربی اسپانیایی پیش از این دو بار 
با بارسلونا و یک بار هم با بایرن‌مونیخ 

موفق به کسب این عنوان شده بود.
اما نکته جالب دیگری که درباره این 
قهرمانی برای گواردیولا وجود دارد اینکه 
او با اضافه کردن این جام به کارنامه‌اش 
در واقع برای سی و هفتمین بار طعم 
قهرمانی را در طول دوران مربیگری‌اش 
در تیم‌های مختلف تجربه کرده است.
او در حالی به این افتخار دست پیدا 
کرده که تنها 15 سال است که حضور 
روی نیمکت تیم‌های متفاوت به عنوان 
مربی را آغاز کرده و حالا در همین مدت 
کوتاه دومین مربی پرافتخار تاریخ 
فوتبال تبدیل شده است که دستاورد 
بسیار قابل توجهی برای او به حساب 

می‌آید.
لکس  ا سر  پشت  لا  حا یولا  رد ا گو
فرگوسن، سرمربی افسانه‌ای سابق 
منچستریونایتد، ایستاده است که 
در طول 39 سال حضورش در عرصه 

مربیگری موفق شد 49 جام قهرمانی 
به دست آورد.

با توجه به اینکه اختلاف پپ با فرگوسن 
در حال حاضر تنها 13 جام قهرمانی 
است، به نظر می‌رسد که او به‌زودی 
بتواند این فاصله را هم از میان بردارد و 
در بازه زمانی بسیار کوتاه‌تری نسبت به 
این اسطوره شیاطین سرخ، به تنهایی 
به عنوان پرافتخارترین مربی تاریخ 

فوتبال معرفی شود.
آمار سرمربی سیتی در کسب جام 
قهرمانی باورنکردنی است. او در واقع 
پس از هر 23 بازی، هر 17 پیروزی و 
هر 57 گل زده از سوی تیمش توانسته 
است یک جام قهرمانی را به دست 
بیاورد و هنوز سال‌های زیادی را هم در 

پیش رو دارد.
 

گواردیولا: هرگز فکر نمی‌کردم 
قهرمان جهان شوم

گواردیولا پس از این بازی در مورد 

دستاورد تیمش گفت: »من به این 
باشگاه افتخار می‌کنم. کاری که ما انجام 
دادیم یک دستاورد بزرگ است. کسب 
این جام یعنی بهترین تیم جهان هستید 
و بازیکنان، مربیان و اعضای تیم هر روز 
سخت تلاش می‌کنند تا این موفقیت را 

برای ما به ارمغان بیاورند.«
 

چالش‌های بعدی؟
»مهم نیست چقدر پیروز می‌شویم، چه 
جام‌هایی را به دست می‌آوریم، ما دوباره 
آماده هستیم تا برای جام‌های بعدی 
بجنگیم. کسب سه‌گانه واقعاً خاص 
بود، اما کسب دو عنوان دیگر و در کل 
کسب این پنج عنوان بزرگ نشان‌دهنده 
ذهنیت منحصربه‌فرد این تیم، باشگاه 
و هواداران است. این چیزی است که 
هیچ تیم انگلیسی دیگری هرگز به آن 
دست نیافته و ما همیشه این دوران 
باورنکردنی‌ای را که با هم گذراندیم، به 

یاد خواهیم آورد.«

 احساس قهرمانی جهان؟
»رسیدن به اینجا سخت‌ترین چالش‌ 
ممکن است. وقتی اینجا هستیم، یعنی 
عملکرد خوبی داشتیم. اکنون زمان 
کریسمس است، باید دفتر دیگری 
بخریم و دوباره شروع به نوشتن کنیم. 
باید بدانیم که 8 سال گذشته تمام 
شده است. 8 سال کار باورنکردنی 
در پشت صحنه. احساس می‌کردم 
تمام عناوین را کسب می‌کنیم، ما الان 
آن را انجام داده‌ایم. عناوین زیادی 
در لیگ برتر، جام اتحادیه و جام‌های 
زیادی کسب کردیم که باورنکردنی 
است. امروز جشن می‌گیریم و فردا در 
هواپیما استراحت می‌کنیم. امروز یک 
روز زیباست. وقتی وارد منچستر شدم، 
هرگز نمی‌توانستم فکر کنم که بتوانیم 
چنین کاری انجام دهیم و قهرمان 

جهان شویم.«
 

رودری در کنار مسی و بیل
این قهرمانی اهمیت بسیاری برای 
پپ گواردیولا و شاگردانش داشت تا 
بتوانند پس از کسب سه‌گانه رؤیایی 
سال گذشته، در ادامه این فصل بهترین 
عملکرد ممکن را ارائه دهند و به کسب 
جام‌های بیشتری که در پیش دارند 
امیدوار بمانند. با وجود اینکه رودری 
بهترین نمایش ممکن را در دیدار فینال 
ارائه نکرد، اما نقش مهمی را در رسیدن 
تیمش به این دیدار ایفا کرده بود و به 
همین دلیل جایزه بهترین بازیکن این 
رقابت‌ها را از آن خود کرد تا رکورد جذابی 
را هم به دست آورده باشد. او پیش از 
این در بازی فینال لیگ قهرمانان برابر 
اینتر به عنوان بهترین بازیکن زمین 
انتخاب شد و حالا با دریافت این جایزه 
به رکورد مسی و بیل رسید که پیش از 
این موفق شده بودند هم جایزه بهترین 
بازیکن فینال لیگ قهرمانان و هم جایزه 
بهترین بازیکن جام جهانی باشگاه‌ها را 
به دست آورند. لیونل مسی در سال 
2011 و در زمان حضورش در بارسلونا به 
این افتخار دست پیدا کرده بود و گرت 
بیل هم در سال 2018 موفق شده بود به 
چنین رکوردی برسد که حالا رودری هم 
در سال 2023 به این فهرست اضافه 

شده است. 

جهان فوتبال به رنگ آبی آسمانی

جام‌های قهرمانی گواردیولا به عنوان مربی:

جام جهانی باشگاه‌ها

سوپرجام اروپا

جام حذفی اسپانیا

بوندس‌لیگا

لیگ برتر انگلیس

جام حذفی انگلیس

لیگ قهرمانان

لالیگا

سوپر جام اسپانیا

جام حذفی آلمان

جام اتحادیه

سوپرجام انگلیس


